MUNICIPIO DE ECOPORANGA - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUQAQ DAS DESPESAS POR FUNQAQ/SUBFUNQAQ
RREO - ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 4° Bimestre

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

R$ 1,00

FUNGAO/SUBFUNGAO

Dotagéo Inicial

Dotagéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo Até Periodo (b)

%
(bl total
b)

Saldo
(©=(@-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo Até Periodo (d)

%
(b/ total
d)

Saldo
©=(@-d

Inscritasem
resto a pagar
Né&o processados

®

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

Legislativa
Acdo Legislativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Judicidria
Acdo Judicidria

Defesa do Interesse P(iblico no Processo Judicirio

Administracgo Gera

Demais Subfuncdes
Essencial a Justica

Defesada Ordem Juridica

Representaggo Judicial e Extrajudicial

Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Administragéo
Planejamento e Orcamento
Administracéo Gera
Administracgo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizagéo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formag&o de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
Administraggo de Concessdes
Comunicaggo Social
Demais Subfuncdes
Defesa Nacional
DefesaAérea
DefesaNaval
Defesa Terrestr
Administracéo Gera
Demais Subfungdes
Seguranga Publica
Policiamento
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Relagdes Exteriores
RelagBes Diplométicas
Cooperagéo Internacional
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

Assisténcia a Crianga e a0 Adolescent

Assisténcia Comunitéria
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Previdéncia Social
Previdéncia Bésica
Previdéncia do Regime Estatutério
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especia
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes

100.000.000,00
5.400.000,00
5.400.000,00

597.450,00
597.450,00

1.050.000,00

1.050.000,00

8.717.600,00

5.452.900,00
2.824.000,00
417.700,00

23.000,00

117.200,00

113.200,00
4.000,00

5.389.000,00
500.000,00
401.730,76
474.400,00
3.228.069,24
784.800,00

1.499.000,00

1.499.000,00

151.136.006,64
5.400.000,00
5.400.000,00

1.016.824,88
1.016.824,88

516.871,54

516.871,54

13.761.476,64

8.571.042,56
3.771.492,48
614.341,60

804.600,00

50.927,51

47.127,51
3.800,00

8.685.535,64
900.000,00
401.730,76
473.029,31
3.560.021,84
3.350.753,73

1.491.450,00

1.491.450,00

16.014.086,60
534.104,73
534.104,73

109.480.225,02
2.265.345,09
2.265.345,09

131.607,70
131.607,70

520.636,79
520.636,79

40.733,22 86.144,79

40.733,22 86.144,79

1.123.883,28 8.744.025,13
743.016,55
309.695,58

62.850,25

6.084.565,49
1.884.888,44
255.429,85

8.320,90 519.141,35

1.327,59 35.429,40

1.327,59 35.429,40

701.208,04 5.767.961,24

760.000,00

74.707,17
437.882,07
188.618,80

303.635,14
1.994.509,66
2.709.816,44

251.051,10 963.530,95

251.051,10 963.530,95

100,00
2,07
2,07

0,48
0,48

0,08

0,08

7,99
5,56

172
0,23

0,47

0,03

0,03

527
0,69

0,28
182
2,48

0,88

0,88

41.655.781,62
3.134.654,91
3.134.654,91

496.188,09
496.188,09

430.726,75

430.726,75

5.017.451,51

2.486.477,07
1.886.604,04
358.911,75

285.458,65

15.498,11

11.698,11
3.800,00

2.917.574,40
140.000,00
401.730,76
169.394,17
1.565.512,18
640.937,29

527.919,05

527.919,05

19.922.475,50
590.263,73
590.263,73

63.876.103,31
2.030.386,45
2.030.386,45

124.480,31
124.480,31

511.283,24
511.283,24

41.745,22 84.120,79

41.745,22 84.120,79

1.767.613,75 5.991.859,44
1.324.511,25
375.754,20
56.527,40

3.918.839,32
1.503.477,26
229,715,551

10.820,90 339.827,35

1.327,59 10.743,08

1.327,59 10.743,08

899.740,88 3.328.944,57

760.000,00

80.386,07
387.036,19
432.318,62

271.668,73
1.283.945,33
1.013.330,51

251.051,10 963.530,95

251.051,10 963.530,95

100,00
318
318

0,80
0,80

0,13

0,13

9,38
6,14

2,35
0,36

0,53

0,02

0,02

521
119

043
2,01
159

87.259.903,33
3.369.613,55
3.369.613,55

505.541,64
505.541,64

432.750,75

432.750,75

7.769.617,20

4.652.203,24
2.268.015,22
384.626,09

464.772,65

40.184,43

36.384,43
3.800,00

5.356.591,07
140.000,00
401.730,76
201.360,58
2.276.076,51
2.337.423,22

527.919,05

527.919,05
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MUNICIPIO DE ECOPORANGA - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUQAQ DAS DESPESAS POR FUNQAQ/SUBFUNQAQ
RREO - ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 4° Bimestre

STN/SICONFI

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritasem
resto a pagar
Né&o processados
FUNCAO/SUBFUNGAO Dotago Inicial Au'?;};?gg - % (c)sjzg‘f 5 % (E)S:aj(g“_’ 5 ()
No Periodo AtéPeriodo (b) | (o tl);xal No Periodo AtéPeriodo (d) | (o é?tal
Sand 27.399.900,00 34.130.023,80 5.134.241,39 26.455.092,09 24,16 7.674.931,71 5.723.278,85 18.687.064,14 29,26 15.442.959,66
Atencéo Bésica 10.440.150,00 13.606.571,57 1.713.961,33 9.083.616,50 8,30 4.522.955,07 2.138.936,60 6.892.614,89 10,79 6.713.956,68
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 7.078.000,00 9.606.066,19 1.826.953,07 9.022.328,84 8,24 583.737,35 1.827.792,08 4.994.104,94 782 4.611.961,25
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria 17.400,00 7.400,00 163,00 7.237,00 163,00 7.237,00
Vigilancia Epidemiol 6gica 1.183.300,00 1.453.387,36 391.299,82 926.527,68 085 526.859,68 175.690,81 622.455,38 0,97 830.931,98
Alimentagéo e Nutricdo
Administragéo Geral 8.681.050,00 9.456.598,68 1.202.027,17 7.422.456,07 6,78 2.034.142,61 1.580.859,36 6.177.725,93 9,67 3.278.872,75
Demais Subfuncdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Traba hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidad
Fomento ao Trabalho
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Educagéo 33.836.920,00 45.105.836,34 5.488.746,98 37.992.322,83 34,70 7.11351351 6.866.525,70 23.017.432,22 36,03 22.088.404,12
Ensino Fundamental 19.276.600,00 26.978.114,41 2.793.293,96 24.270.245,92 22,17 2.707.868,49 3.699.705,52 12.507.570,42 19,58 14.470.543,99
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior 147.920,00 263.326,84 23.085,91 110.285,89 0,10 153.040,95 25.290,66 87.209,39 0,14 176.117,45
Educago Infantil 9.937.300,00 10.130.032,68 2.032.328,14 7.046.001,02 6,44 3.084.031,66 1.760.732,37 6.652.984,10 10,42 3.477.048,58
Educagzo de Jovens e Adultos
Educagéo Especial
Educagdo Basica
Administracéo Gera 2.747.900,00 5.400.392,90 460.250,56 4.684.968,66 4,28 715.424,24 1.153.843,36 2.795.550,40 4,38 2.604.842,50
Demais Subfuncdes 1.727.200,00 2.333.969,51 179.788,41 1.880.821,34 1,72 453.148,17 226.953,79 974.117,91 1,53 1.359.851,60
Cultura 124.480,00 49.660,00 3.205,54 11.492,06 0,01 38.167,94 911,51 2.629,44 47.030,56
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol égico
Difuso Cultural 124.480,00 49.660,00 3.205,54 11.492,06 0,01 38.167,94 911,51 2.629,44 47.030,56
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitos da Cidadania
Custddia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo 9.516.300,00 23.274.054,56 2.209.188,56 17.060.685,77 15,58 6.213.368,79 2.879.831,18 6.706.614,12 10,50 16.567.440,44
Infra-Estrutura Urbana 291.000,00 5.253.713,41 4.884.922,26 4,46 368.791,15 504.350,18 822.172,93 129 4.431.540,48
Servigos Urbanos 3.887.900,00 5.158.397,76 1.445.591,85 3.709.492,26 339 1.448.905,50 286.647,12 1.429.119,75 2,24 3.729.278,01
Transportes Coletivos Urbanos
Administracéo Gera 5.337.400,00 12.861.943,39 763.596,71 8.466.271,25 7,73 4.395.672,14 2.088.833,88 4.455.321,44 6,97 8.406.621,95
Demais Subfuncdes
Habitacdo 11.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Habitagdo Rural
Habitag&o Urbana 11.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento 200,00 200,00 200,00 200,00
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano 200,00 200,00 200,00 200,00
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Gestdo Ambiental 1.537.350,00 7.810.256,48 166.098,80 4.508.707,27 4,12 3.301.549,21 216.085,75 601.703,76 0,94 7.208.552,72
Preservagéo e Conservagéo Ambiental 495.400,00 2.759.720,00 2.663.139,34 243 96.580,66 43.578,21 56.468,94 0,09 2.703.251,06
Controle Ambiental 10.000,00 2.419.000,00 2.419.000,00 2.419.000,00
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
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2025 - 4° Bimestre
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

MUNICIPIO DE ECOPORANGA - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
RREO - ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

R$ 1,00

FUNGAO/SUBFUNGAO

Dotagéo Inicial

Despesas Empenhadas

Dotagéo
Atualizada (a)

No Periodo

Até Perfodo (b)

%
(bl total
b)

Despesas Liquidadas

Saldo
(©=(@-b)

No Periodo

Até Perfodo (d)

%
(b/ total
d)

Inscritas em
resto a pagar
Né&o processados

Saldo )
(@=(a-d

Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol égico e Engenharia
Difuséo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento
Extenséo Rural
Irrigacéo
Promogéo da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Organizacdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Industria
Promog&o Industrial
Produgao Industrial
Mineraggo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidad
Administracéo Gera
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercial
Comercializacdo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Transport
Transporte Aereo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferroviério
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administraggo Gera
Demais Subfuncdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento

Desporto Comunitario

1.023.000,00
8.950,00

4.121.200,00

219.200,00

3.902.000,00

38.600,00

38.600,00

398.600,00

257.200,00

2.622.586,48
8.950,00

8.129.557,55

1.219.200,00

6.910.357,55

68.327,64

68.327,64

1.460.645,89

284.625,84

166.098,80

70.171,03

70.171,03

340,00 68.327,64

340,00 68.327,64

108.680,85

108.680,85

1.845.567,93

4.199.327,67

4.199.327,67

671.206,60

171.396,57

384

384

0,06

0,06

0,61

0,16

777.018,55
8.950,00

3.930.229,88

1.219.200,00

2.711.029,88

789.439,29

113.229,27

172.507,54

451.236,62

451.236,62

40.790,67

40.790,67

18.094,85

18.094,85

545.234,82

1.680.999,80

1.680.999,80

47.991,04

47.991,04

80.810,57

80.810,57

0,85

2,63

2,63

0,08

0,08

0,13

0,13

2.077.351,66
8.950,00

6.448.557,75

1.219.200,00

5.229.357,75

20.336,60

20.336,60

1.379.835,32

203.815,27
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MUNICiPIO DE ECOPORANGA - ES STN/SICONFI
RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUC,AO DAS DESPESAS POR FUN(;AO/SUBFUNCAO

RREO - ANEXO 2- DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DASDESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 4° Bimestre

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritasem
resto a pagar
Né&o processados
FUNCAO/SUBFUNGAO Dotago Inicial Au'?a‘]’:;fgg - % (c)sjig‘f 5 % (E)S:aj(g“_’ 5 ()
No Periodo AtéPeriodo (b) | (b/ total No Periodo AtéPeriodo (d) | (b/ total
b) d)
Lazer 141.400,00 1.176.020,05 499.810,03 0,46 676.210,02 1.176.020,05
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais 200.200,00 163.820,37 49.497,79 129.989,70 0,12 33.830,67 49.497,79 129.989,70 0,20 33.830,67

Refinanciamento da Divida Interna

Refinanciamento da Divida Externa

Servico da Divida Interna 200.200,00 163.820,37 49.497,79 129.989,70 0,12 33.830,67 49.497,79 129.989,70 0,20 33.830,67

Servico da Divida Externa

Transferéncias

Outros Encargos Especiais

Transferéncias paraa Educagéo Basica

Demais Subfuncdes

Reserva de Contigéncia 45.000,00 15.537,80 15.537,80 15.537,80

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
TOTAL (1) =(1 +11) 100.000.000,00 151.136.006,64 16.014.086,60 109.480.225,02 100,00 41.655.781,62 19.922.475,50 63.876.103,31 100,00 87.259.903,33
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(bl total
b)

(d)

(@mi dy

MUNICiPIO DE ECOPORANGA - ES STN/SICONFI

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUN(;AO/SUBFUNCAO

RREO - ANEXO 2- DEMONSTRATIVO DA EXECU(;AO DASDESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 4° Bimestre

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas INSCRITASEM
RESTOSA
FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORCAMENTARIAS Dotago Inicial Dl % Ehib Eliw ng%égsrzggs
Atualizada (a) N EfiE= e Atéo Bimestre ©=(@-h) No Bimestre Atéo Bimestre % ©=(a-d )

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)

Legislativa
Acdo Legisativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Judicidria
Aco dudiciaria
Defesa do Interesse P(iblico no Processo Judicirio
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representaggo Judicial e Extrajudicial
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Administragéo
Planejamento e Orcamento
Administracéo Gera
Administracgo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizagéo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formag&o de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
Administraggo de Concessdes
Comunicaggo Social
Demais Subfuncdes

Defesa Nacional
DefesaAérea
DefesaNaval
Defesa Terrestr
Administracéo Gera
Demais Subfungdes

Seguranga Publica
Policiamento
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Relagdes Exteriores
RelagBes Diplométicas
Cooperagéo Internacional
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescent
Assisténcia Comunitéria
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Previdéncia Social
Previdéncia Bésica
Previdéncia do Regime Estatutério
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especia
Administracéo Gera

Demais Subfuncdes
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2025 - 4° Bimestre

MUNICIPIO DE ECOPORANGA - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
RREO - ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

No Bimestre

(bl total
b)

No Bimestre

(d)

(@mi dy

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas INSCRITASEM
RESTOSA
—— — o PAGAR NAO
A A A A otagéo o o PROCESSADOS!
FUNGAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORGAMENTARIAS DotagZo I nicial
& & 9 Gt Atualizada (a) Atéo Bimestre % ©=(@-h) Atéo Bimestre % @=(-d) )

Said
Atencéo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiol 6gica
Alimentagéo e Nutricdo
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Traba hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidad
Fomento ao Trabalho
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educago Infantil
Educagzo de Jovens e Adultos
Educagéo Especial
Educagdo Basica
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Cultura
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol égico
Difusgo Cultural
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitosda Cidadania
Custddia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Habitagdo
Habitagdo Rural
Habitagdo Urbana
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Gestdo Ambiental
Preservagéo e Conservacdo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos

Meteorologia
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MUNICIPIO DE ECOPORANGA - ES

2025 - 4° Bimestre

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DAS DESPESAS POR FUNQAQ/SUBFUNC,AQ
RREO - ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

No Bimestre

(bl total
b)

(d)

(@mi dy

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas DespesasL iquidadas INSCRITASEM
RESTOSA
PAGAR NAO
FUNGAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORGAMENTARIAS Dotagio Inicial DEEEHD % ety Saldo [ PROCESSADOS!
Atualizada (a) Atéo Bimestre ©=(@-h) No Bimestre Atéo Bimestre % (@=(@-d )

Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol égico e Engenharia
Difuséo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento
Extenséo Rural
Irrigacéo
Promogéo da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Organizacdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Industria
Promog&o Industrial
Produgao Industrial
Mineraggo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidad
Administracéo Gera
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercial
Comercializacdo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Transport
Transporte Aereo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferroviério
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administraggo Gera
Demais Subfuncdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitario
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(bl total
b)

(d)

(@mi dy

Lazer
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Encar gos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagéo Basica
Demais Subfuncdes
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